In primis volo et mando omnes iniurias meas restituvi et omnia debita mea persolvi simpliciter et de plano de bonis meis et sine strepitu iudicii et figura. Elico autem sepulturam meam in cimiterio ecclesie sedis Gerunde, videlicet in tumulis ipsius cimiterii, in quibus confratres confratricie dicte sedis, cuius ego sum confrater, consueverunt sepeliri. Et dimitto cruci eius.^{||}dem f. 172^r sedis, quam interesse volo dicte mee sepulture, v solidos. Item, cruci ecclesie sancti Felicis Gerunde, v solidos. Item, cruci sancti Martini de Costa Gerunde, tres solidos. Item, cruci sancti Petri de Gallicantu Gerunde, tres solidos. Item, cruci ecclesie de Mercatallo Gerunde, duos solidos; quas cruces volo ut intersint sepulture mee, alias quod non habeant ipsa legata. Item, dimitto cuilibet scolarium addiscencium in scolis cantus sedis Gerunde tempore mortis mee, qui intersint sepulture mee, duos denarios. Item, dimitto pro missis celebrandis in ecclesia sedis Gerunde octingentos solidos Barchinone pro anima mea et parentum meorum et benefactorum meorum et omnium fidelium defunctorum. Item, dimitto pro missis celebrandis in ecclesia sancti Petri de Gallicantu Gerunde, ob remedium anime mee et matris mee et Paschale, sororis mee, quondam,¹⁰ centum solidos. Item, dimitto pro missis celebrandis in ecclesia sancti Felicis Gerunde, ob remedium anime mee et parentum meorum et omnium fidelium defunctorum, quinquaginta solidos. Item, dimitto pro quadam calice argenti, ad opus ecclesie sancti Iacobi domus infirmorum de Pedreto, sexaginta solidos. Item dimitto operi capitis novi ecclesie sedis Gerunde, quadragecentos solidos, in quibus intelligo esse quicquid debeam ipsi operi ratione dicte con-

clericum qui ipsum beneficium obtinebat, in manibus nostris factam...», el càrrec era proveït en el segon successor, Arxiu Diocesà de Girona, *Sèrie U 5*, f. 106^r.

9. Bernat Barrau és personatge relativament ben coneugut a través de la documentació de l'Arxiu Diocesà de Girona, sempre amb la qualificació de «rector hospitialis sedis Gerunde», o una d'equivalent; vegeu *Sèrie G 5*, ff. 13^v, 36^v, 46^v i 58^v i *G 6*, f. 2^v, anotacions que comencen a primers de març de 1325 (1324); en la *Sèrie U 2*, f. 3^v, l'anotació correspon al 28 de gener de 1326 (1325); cf. encara, *ibid.*, f. 28^v; i *Sèrie U 3*, f. 85^v del 9 de març del 1328 (1327).

10. *Ms condam*; ultra aquesta correcció, he afegit una *t* a *dimitto* (*dimitto*), tanques vegades repetit; i una *d* a *adiscencium* (*addiscencium*).

f. 172^v

fratrie vel alias. Item, dimitto tabule auri altaris sancte Marie sedis Gerunde unum morabatinum auri. Item, dimitto domibus fratrum predicatorum et fratribus minorum Gerunde, cuilibet quinque solidos et quod rogent Deum pro anima mea. Item, domui sancte Marie de Carmelo III solidos. Item, dimitto pro captivis redimendis v solidos. Item dimitto pauperibus hospitalis sedis Gerunde v solidos, qui dentur eisdem pauperibus per manumissores meos, vide-licet cuilibet pauperi tres denarios. Item, pauperibus hospitalis novi Gerunde v solidos sub eadem condicione. Item, dimitto pro psalteriis legendis centum solidos, que legantur per presbiteros infra xv dies post mortem meam, ad cognitionem manumissorum meorum. Item, dimitto pro helemosina panis pauperibus eroganda pro anima mea et pro iniuriis oblitis, trescentos solidos. Item, dimi-||-tto domino episcopo Gerundensi, domino meo, unum morabatinum. Item, dimitto Marie, uxori Bernardi Eymerici, argenterii Gerunde, quondam,¹⁰ fratris mei, viginti solidos, amore Dei, et quod roget Deum pro anima mea. Item, dimitto amore Dei, Englentine, uxori Francisci Margariti, civis Gerunde, nepti mee, illos ducentos solidos, quos sibi dedi in auxilium maritandi, et qui debent mihi reverti si ipsa decederet sine liberis. Item, dimitto Berengario Argenterii,¹¹ nepoti meo, x solidos, amore Dei. Item, dimitto cuilibet manumissorum meorum predictorum, viginti solidos. Item, dimitto Guillermo de Figuerias, ancille mee, unum lectum in quo iacet, scilicet scannum et saccilectum et culcitram et capciale et unum par linteaminum et unam flaciata et unam vanoam, que vanoa valeat x solidos et non ultra: Item, dimitto eidem Guillermo centum solidos, amore Dei. Item, dimitto sacerdoti dicte confratricie ecclesie Gerundensis, nunc stabilito in altari sancti Thome in dicta ecclesia, et suis successoribus in dicto beneficio, quoddam hospicium, quod habeo pro libero et franco alodio in Mercatello,¹² iuxta castrum de Supraporta Gerunde, quod afrontat ab oriente in carrario publico; a meridie in quodam alio meo hospicio, quod ibi habeo et in quo nunc inhabito, quod tenetur per preposituram mensis decembris in ecclesia Gerundensi; ab occidente in dicto castro de Supraporta; a circio in hospicio quod fuit Berengarie de Riaria, que alias dicitur *Na Mercadala* et in quo nunc inhabitat ipsa Berengaria, sub tali tamen condicione quod dictus sacerdos et sui successores in ipso beneficio teneantur facere annuatim in die obitus mei¹³ pro dicto hospicio anniversarium viginti presbiterorum in dicta ecclesia Gerunde, et teneatur dare idem sacerdos et sui successores in ipso beneficio cuilibet dictorum presbiterorum pro oblacione sex denarios. Retineo tamen quod dicta

.11. Aquesta és la lectura que es troba en la còpia del registre, amb la petita variant de les dues majúscules, car sembla que *Argenterii* és cognom; però tinc la impressió que ací el copista se saltà el cognom real, Eimeric, i que *argenterii* és l'ofici; m'ho fa pensar no sols el parallelisme amb unes quantes ratlles abans, on entre el nom, Bernat, i l'ofici, argenter, hi a el cognom Eimeric, ans sobretot el fet de trobar en el mateix Arxiu Diocesà de Girona, *Série CP (Causes Pies)* 1, f. 14^r, amb data del 15 d'agost de 1348, un «Berengarium Eymerici, argenterium Gerunde».

12 In marg lo Mercatell man s XVII.

13. In marg +.

Guillelma de Figueriis, nunc ancilla mea, habeat post mortem meam ad vio-||-larium de tota vita sua tantum, si me predecidere contigerit, sotulum inferiorem hospicii predicti, quod sacerdoti dicte confratricie superius dimitto. Et si forte dictus sacerdos, vel aliquis pro eo, faceret aliquod tedium vel impedimentum dicte Guillelme in dicto sotulo, propter quod ipsa Guillelma ibi non posset remanere nec stare in pace, volo quod in illo casu dicta Guillelma habeat et teneat ad violarium de tota vita sua totum ipsum hospicium et quod teneatur facere dicta Guillelma in ipso casu dictum anniversarium viginti presbiterorum, ut superius continetur, et tenere hospicium condirectum; post mortem autem dicte Guillelme, totum ipsum hospicium revertatur dicto sacerdoti et suis successoribus in dicto beneficio confratricie sub condicionibus superdictis; et in hiis dictam confratriciam et ipsum presbiterum, sub condicionibus superdictis, heredem mihi instituo; et preterea volo quod si forte aliqui vel aliquis ex predictis, quibus superius legavi, facerent vel moverent questionem aliquam vel demandam contra manumissores meos predictos vel contra bona mea aliqua ratione, quod in ipso casu nihil habeant de legatis eis superius per me factis.

In omnibus vero aliis bonis mobilibus et immobilibus ubicumque sint, preter hec de quibus superius sum testatus, instituo et facio heredes meos universales pauperes Ihesu Christi euntes hostiatim, in quibus pauperibus non intelligo fratres predicatores nec minores, nec fratres sancte Marie de Carmelo, nec aliquos alios fratres cuiuscumque ordinis sint vel fuerint.

Et hec est ultima mea voluntas, quam volo valere iure testamenti vel saltim iure codicillorum, vel iure cuiuslibet alterius mee ultime voluntatis.

Quod fuit actum et a dicto testatore concessum et firmatum III kalendas octobris, anno Domini M CCC XX secundo, presentibus testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis, Raimundo de Ordina et Raimundo de Clota, clericis Gerunde; Guillelmo de Rippa, de Valle Lubrica, Francisco Cigarii, de Virginibus, Raimundo Pellicerii, de Pe-||-tralata, Berengario de Prato, de sancto Stephano de Occulo, et Guillelmo Regis, de Palacio archidiachoni, clericis diocesis Gerundensis.